
Contacto

Teléfono +34 956929006
Fax +34 956160555
Correo Electrónico ayuntamiento@sanjosedelvalle.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 15
(11580) San José del Valle España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2780-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San José del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución y adecuación normativa de Parque Infantil existente en el acceso a
Barriada Alcornocalejos. Plan Dipu Inver 2022 Obra 40.6

Valor estimado del contrato 50.919,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.612 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.919,01 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
SEGUN PPT
Condiciones SEGUN PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

SEGUN PPT
España

Adjudicar el contrato de la obra “SUSTITUCIÓN Y ADECUACIÓN NORMATIVA DE PARQUE INFANTIL EXISTENTE EN
EL ACCESO A BARRIADA ALCORNOCALEJOS” OBRA Nº 40.6 PLAN DIPU-INVER 2022 en las condiciones que figuran
en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.900 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

entidad PARQUES INFANTILES CAMIPARK, S.L. con CIF nº B05335542, por importe de CUARENTA Y NUEVES MIL
QUINIENTOS SESENTA EUROS (49.560,00€) más DIEZ MIL CUATROCIENTOS SIETE EUROS CON SESENTA
CÉNTIMOS DE EURO (10.407,60€) de IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PARQUES INFANTILES CAMIPARK S.L
NIF B05335542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.967,6 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación tras la aplicación del criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/12/2022
Plazo de Formalización Del 14/12/2022 al 28/12/2022

Observaciones: La firma del contrato se realizará por medios electrónicos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=177a3643-cc02-4446-b652-e5af10ebe9d8


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 15
(11580) San José del Valle España

APERTURAS ARCHIVOS
ELECTRONICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 10:30 horas

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FgIDW2kOq4rnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009980001 |  2022-763051 | Tue, 13 Dec 2022 13:02:20:258 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132313627841052160344997085698814058678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FgIDW2kOq4rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

